
COMUNE DI MAZZARINO

Registro Generale n. 24

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DEL DECRETO N. 25 DEL 03-10-2019

Decreto del Sindaco

N. 25 DEL 03-10-2019

Oggetto: Conferimento incarico, a titolo gratuito, al Consulente del Sindaco, Prof.
Giuseppe Miccichè

L'anno  duemiladiciannove addì  tre del mese di ottobre,

IL SINDACO

Premesso che l’art. 14 della L.R. 28/08/1992 n. 7 e s.m.i. sancisce che il Sindaco, per
l’espletamento di attività connesse con le materie di sua competenza, può conferire incarichi a
tempo determinato ad esperti estranei all’Amministrazione;

Ritenuto di avvalersi di un esperto del settore che coadiuvi il Sindaco nelle diverse
problematiche sottese alla materia di sua competenza nell’ambito delle relazioni con gli
organi istituzionali;

Considerato che trattasi di problematiche quotidiane di particolare complessità non risolvibili
dalle ordinarie risorse umane in dotazione alla Amministrazione;

Preso atto che per le politiche che questo Sindaco intende adottare, si rende necessario un
supporto esterno, dotato di qualificata professionalità, che offra la propria collaborazione e
consulenza ai fini della concreta esecuzione dei nuovi programmi dell’Ente;

Considerato, al tempo, che l’incarico de quo dovrà estendersi alle attività di promozione
istituzionale dell’Ente ed in particolare a tutte quelle attività politico – istituzionali che



vedono coinvolto l’Ente, ove occorra interfacciare o rapportarsi con altre rappresentazione
istituzionali al fine di conseguire gli obiettivi programmatici del Sindaco;

Ritenuto che, in tal modo, l’Ente consegue l’indubbio vantaggio di migliorare la propria
posizione socio-politica dinanzi alle Istituzioni Comunali, Provinciali, Regionali, Statali e
Comunitarie, in un’ottica di cooperazione Istituzionale e Sussidiarietà amministrativa;

Ritenuto che tale forma di collaborazione sia idonea a conseguire gli obiettivi programmatici
e politico-amministrativi dell’Amministrazione, attraverso una gestione improntata a criteri di
produttività, efficienza ed economicità,

Rilevato che lo strumento giuridico offerto dall’ordinamento per il conseguimento di quanto
sopra riportato è costituito dall’art. 14 L.R. n.7/1992 e s.m.i. e che tale nomina rientra nei
parametri e vincoli imposti dalla richiamata statuizione;

Considerato che l’incarico de quo è gratuito,  senza alcune spesa a carico del comune neanche
a titolo di rimborsi spese;

Vista la nota prot. n. 17891 del 18/09/2019;

Ritenuto, per motivi  di cui alle premesse del presente atto, dover incaricare all’uopo il Prof.
Giuseppe Miccichè, nato a Maurage (Belgio) il 07.12.1949, dotato della professionalità
richiesta (come da curriculum vitae che al presente si allega sub allegato);

-Visto il TUEL;

-Visto il D.lgs. 165/2001, art. 53

-Visto l’OREL;

Visto l’art. 14 L.R.7/97

-Ritenuta la propria competenza in materia;

Vista la circolare n. 6/2014 del 04/12/2014, Presidenza del Consiglio dei Ministri, Funzione
Pubblica

DECRETA

Per le ragioni esposte in premessa e nei limiti di cui alla stessa:

CONFERIRE al Prof. Giuseppe Miccichè, nato a Maurage (Belgio) il 07.12.1949,1)
l’incarico di esperto del Sindaco per la sistemazione delle pratiche relative al
riconoscimento dell'UNESCO, dell'insieme degli edifici e chiese risalenti al periodo
del Barocco Siciliano, a titolo gratuito, stante la disponibilità manifestata con
decorrenza immediata, e per la durata del mandato elettorale, salvo revoca motivata
nei modi e nei termini di legge;



DARE ATTO che al Prof.Giuseppe Micciche' nato a Maurage  (Belgio ) il 07/12/19492)
, in relazione al presente atto, non spetta alcun compenso e indennità, né rimborsi
spese attinenti ai compiti attribuiti;

NOTIFICARE copia della presente al Prof. Giuseppe Miccichè, trasmettere al Presidente del
Consiglio, al Segretario Generale, ai Funzionari responsabili  dei Servizi e pubblicata all’Albo
Pretorio.

Letto e sottoscritto a norma di legge.
Il Sindaco

F.to Marino Vincenzo



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso Decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 07-10-2019    al 22-10-2019
Lì  07-10-2019

Il Responsabile del Primo Settore
F.to Bellofiore Armando Jose'

Copia conforme all’originale.
Lì

Il Responsabile del Settore


